PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

REQUERIMENTO Nº 063/2025

  Amarante do Maranhão - Ma, 14 de março de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,

                Nos termos do que dispõe o artigo 150º inciso XII do Regimento Interno desta Casa

de Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que encaminhe expediente ao Exmo.

Sr. Prefeito – Vanderly Gomes Miranda, para que através da secretaria competente nos

atenda com a seguinte proposição:

J U S T I F I C A T I V A

Exmo. Sr. Presidente,
Sra. e Srs. Vereadores

            O Vereador que assim subscreve, destaca a importância da instalação da energia e
da perfuração do poço artesiano no cemitério do povoado, a fim de atender os moradores que
tem entes queridos sepultados no local, visando facilitar a realização de enterros no período
noturno e alguns serviços limpeza, manutenção das sepulturas e do cemitério em geral.

 Assim sendo, é o que se requer da Gestão Municipal. No aguardo do pronto
atendimento, reitero protestos de estima e consideração.

      Atenciosamente,

_______________________________________
ELON MARINHO GOMES

Vereador Proponente

VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA NO CEMITÉRIO

DO POVOADO MUNDO NOVO, COMO TAMBÉM A PERFURAÇÃO DE

UM POÇO ARTESIANO NO LOCAL.